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FAO Gıda Fiyat Endeksi, tahıl, et ve bitkisel yağ fiyatlarındaki artışın etkisiyle beş ayın 
ardından ilk kez yükseldi. 
 
FAO Gıda Fiyatları, Şubat 2026’da ortalama 125,3 puan seviyesinde gerçekleşmiş olup, bu değer 
ocak ayı için revize edilen seviyeye kıyasla 1,1 puanlık (%0,9) artışa işaret etmektedir. Tahıl, et ve 
bitkisel yağ fiyat endekslerindeki yükselişler, süt ürünleri ve şeker fiyat endekslerindeki düşüşleri 
fazlasıyla telafi etmiş; böylece endeks üst üste beş ay süren gerilemenin ardından ilk kez artış 
kaydetmiştir. Tarihsel seviyelerle karşılaştırıldığında ise FAO Gıda Fiyat Endeksi’nin, bir yıl önceki 
seviyesinin 1,3 puan (%1,0) altında olduğu ve Mart 2022’de ulaşılan zirve seviyenin 34,9 puan 
(%21,8) gerisinde seyrettiği görülmektedir. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Şubat ayında ortalama 108,6 puan seviyesinde gerçekleşmiş; bu değer ocak 
ayına göre 1,1 puanlık (%1,1) artışa işaret ederken, bir yıl önceki seviyesinin 4,0 puan (%3,5) altında 
kalmıştır. Şubat ayında dünya buğday fiyatları, Avrupa ile Amerika Birleşik Devletleri’nin bazı 
bölgelerinde görülen don olayları ve kış zararının artabileceğine ilişkin risklerin etkisiyle %1,8 
oranında yükselmiştir. Ayrıca, Rusya Federasyonu’nda yaşanan lojistik aksaklıklar ile Karadeniz 
Havzasında (Rusya ve Ukrayna) devam eden gerilimler de fiyat artışını hızlandırmıştır. Uluslararası 
kaba tahıl fiyatları da artış göstermiş, ancak bu yükseliş sınırlı düzeyde gerçekleşmiştir. Dünya mısır 
fiyatları genel olarak yatay seyrederken, arpa fiyatları, Çin’in Avustralya menşeli arzlara yönelik 
süregelen talebi ve Avrupa’dan tedarik sağlayan Kuzey Afrikalı alıcıların satın alımları nedeniyle 
yükseliş eğilimini sürdürmüştür. Sorgum fiyatları ise güçlü uluslararası talebin etkisiyle artış 
kaydetmiştir. Öte yandan, FAO Tüm Pirinç Fiyat Endeksi Şubat ayında %0,4 oranında sınırlı bir artış 
göstermiş; bu yükseliş, özellikle basmati ve Japonica türlerine yönelik güçlü talep tarafından 
desteklenmiştir. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Şubat ayında ortalama 174,2 puan seviyesinde gerçekleşmiş olup, bir 
önceki aya göre 5,6 puan (%3,3) artış kaydetmiş ve Haziran 2022’den bu yana en yüksek seviyesine 
ulaşmıştır. Söz konusu artış, palm yağı, soya yağı ve kolza (kanola) yağı fiyatlarındaki yükselişten 
kaynaklanmış; bu artışlar, ayçiçeği yağı fiyatlarındaki gerilemeyi fazlasıyla telafi etmiştir. Küresel 
palm yağı fiyatları, güçlü küresel ithalat talebi ve Güneydoğu Asya’da mevsimsel olarak düşen 
üretimin etkisiyle üst üste üçüncü ayında da artış göstermiştir. Dünya soya yağı fiyatları, Amerika 
Birleşik Devletleri’nde biyoyakıt politikalarını destekleyici önlemlerin uygulanabileceğine yönelik 
beklentiler doğrultusunda yükselmiştir. Kolza (kanola) yağı fiyatları ise Kanada menşeli arzlara 
yönelik daha güçlü ithalat talebi beklentileri nedeniyle yeniden artış eğilimine girmiştir. Buna 
karşılık, ayçiçeği yağı fiyatları, yüksek fiyat seviyeleri nedeniyle zayıflayan ithalat talebi ve 
Arjantin’den artan ihracat arzının etkisiyle ılımlı bir düşüş göstermiştir. Bununla birlikte, fiyatlar bir 
yıl önceki seviyelerinin belirgin biçimde üzerinde kalmaya devam etmiştir. 
 
FAO Et Fiyatları, Şubat ayında ortalama 126,2 puan seviyesinde gerçekleşmiş; bu değer Ocak ayı 
için revize edilen seviyeye göre 1,0 puan (%0,8) artış göstermiş ve bir yıl önceki seviyesinin 9,4 puan 
(%8,0) üzerine çıkmıştır. Endeksteki artış büyük ölçüde küresel sığır ve koyun eti fiyatlarındaki 
yükselişten kaynaklanırken, kanatlı eti ve domuz eti fiyatları ise yalnızca sınırlı artışlar kaydetmiştir. 
Koyun eti fiyatları, küresel ihracatın başlıca kaynağı konumundaki Okyanusya’dan ihracata konu 
edilebilecek arzın sınırlı kalması ve küresel talebin istikrarlı seyretmesi nedeniyle tarihi zirve 
seviyesine ulaşmıştır. Sığır eti fiyatları da Çin ve Amerika Birleşik Devletleri’nden gelen güçlü alım 
talebinin etkisiyle yükselmiş; bu durum özellikle Avustralya ve Brezilya başta olmak üzere önde 
gelen tedarikçi ülkelerde ihracat fiyatlarını desteklemiştir. Domuz eti fiyatları ay içinde sınırlı bir artış 
göstermiştir. Amerika Birleşik Devletleri’nde güçlü uluslararası talebe bağlı olarak fiyatlar 
yükselirken, Brezilya’da bol arz nedeniyle ihracat fiyatlarının düşmesi bu artışı kısmen dengelemiştir. 
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Avrupa Birliği’nde ise önceki ay fiyatlarda sert düşüşe yol açan tatil dönemine bağlı kesim 
birikiminin büyük ölçüde giderilmesiyle fiyatlar istikrar kazanmıştır. Kanatlı eti fiyatları ise bazı 
pazarlarda güçlü ithalat talebinin etkisiyle sınırlı bir artış kaydetmiş; ancak başlıca üretici ülkelerdeki 
yüksek arz seviyeleri, fiyatlar üzerindeki yukarı yönlü baskıyı sınırlamıştır. 
 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Şubat ayında ortalama 119,3 puan seviyesinde gerçekleşmiş; bu değer 
Ocak ayına göre 1,4 puan (%1,2) gerilemiş ve bir yıl önceki seviyesinin 28,4 puan (%19,2) altında 
kalmıştır. Şubat ayında kaydedilen düşüş, Temmuz 2025’te başlayan aşağı yönlü eğilimin devam 
ettiğine işaret etmektedir. Bu gerilemede temel olarak, özellikle Avrupa Birliği’nde peynir 
fiyatlarında süregelen düşüş etkili olmuştur. Söz konusu düşüşte, süt arzının artması, başlıca ihracat 
pazarlarından gelen talebin zayıflaması ve uluslararası rekabetin yoğunlaşması belirleyici olmuştur. 
Buna karşılık, yağsız süt tozu ve tam yağlı süt tozu fiyatları belirgin şekilde artmıştır. Bu yükseliş, 
özellikle Kuzey Afrika, Yakın Doğu ve Güneydoğu Asya’dan gelen ithalat talebindeki canlanma ile 
birlikte Yeni Zelanda’da süt arzı artış hızının mevsimsel olarak yavaşlamasının etkisiyle 
gerçekleşmiştir. Dünya tereyağı fiyatları ise Haziran 2025’te ulaşılan tarihi zirvenin ardından ilk kez 
aylık bazda artış göstermiştir. Bu artışta, uluslararası talebin güçlenmesi ve Okyanusya’da arz artışına 
ilişkin beklentilerin zayıflaması etkili olmuştur. Bununla birlikte, Avrupa Birliği’nde krema arzının 
bol olması nedeniyle fiyatların görece zayıf seyretmesi, artışın daha sınırlı kalmasına yol açmıştır. 
 
FAO Şeker Fiyatları, Şubat ayında ortalama 86,2 puan seviyesinde gerçekleşmiş; bu değer ocak 
ayına göre 3,7 puan (%4,1) gerilemiş ve bir yıl önceki seviyesine kıyasla 32,4 puan (%27,3) düşüş 
kaydetmiştir. Böylece endeks üst üste ikinci ayında da gerilemiş ve Ekim 2020’den bu yana en düşük 
seviyeyi kaydetmiştir. Cari sezonda küresel şeker arzının bol olacağına yönelik beklentiler, dünya 
şeker fiyatları üzerinde aşağı yönlü baskı oluşturmaya devam etmiştir. 
 
Genel olarak olumlu üretim görünümü, özellikle Amerika Birleşik Devletleri’nde rekor düzeyde 
üretim gerçekleşebileceğine ilişkin tahminler, Hindistan’ın üretim tahmininin aşağı yönlü revize 
edilmesinden ve Brezilya’da üretimin mevsimsel olarak azalmasından kaynaklanan yukarı yönlü fiyat 
baskısını fazlasıyla dengelemiştir. 
 
*Diğer emtia gruplarından farklı olarak, FAO Et Fiyat Endeksi’nin hesaplanmasında kullanılan 
fiyatların çoğu, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp yayımlandığı sırada henüz mevcut değildir. Bu 
nedenle, en güncel aylara ait Et Fiyat Endeksi değeri, tahmini ve gözlemlenen fiyatların bir 
karışımından türetilmektedir. Bu durum, FAO Et Fiyat Endeksi’nin nihai değerinde önemli 
revizyonlar yapılmasını gerektirebilir ve bu revizyonlar FAO Gıda Fiyat Endeksi’nin değerini de 
etkileyebilmektedir. 
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Grafikler: 

1- Gıda Emtiaları Fiyat Endeksleri 
 

 

 

Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 
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2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


